



LAPCO HOLDINGS LIMITED 立高控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
股份代號：8472

中期報告 2022

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為較於聯交所上市的其他公司可能帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司一般為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會承受較於主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)而刊載，旨在提供有關立高控股有限公司(「**本公司**」)的資料；**本公司**董事(「**董事**」)願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。**董事**在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確及完整，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以令本報告所載任何陳述或本報告產生誤導。

立高控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止三個月及六個月的未經審核簡明綜合財務報表，連同二零二一年同期的未經審核比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收益	4	253,430	209,999	450,691	389,292
服務成本		(240,043)	(196,398)	(427,213)	(365,536)
毛利		13,387	13,601	23,478	23,756
其他收入		3,137	23	4,954	142
其他收益及虧損		312	(979)	313	387
行政開支		(8,545)	(9,270)	(15,869)	(17,775)
融資成本		(1,312)	(1,090)	(2,255)	(2,236)
除稅前溢利	5	6,979	2,285	10,621	4,274
所得稅開支	6	(538)	(377)	(1,139)	(705)
期內本公司擁有人應佔溢利及 其他全面收益		6,441	1,908	9,482	3,569
每股盈利	8				
基本(港仙)		1.61	0.48	2.37	0.89

簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
機器及設備	9	29,676	18,720
使用權資產		31,955	32,686
按金及預付款項		12,020	–
收購機器及設備的按金		2,620	3,873
		76,271	55,279
流動資產			
貿易應收款項	10	181,050	119,815
其他應收款項、按金及預付款項		19,073	12,181
可收回稅項		416	1,355
已抵押銀行結餘		21,700	21,700
銀行結餘及現金		16,836	40,483
		239,075	195,534
流動負債			
貿易應付款項	11	13,956	5,683
其他應付款項及應計費用	12	78,819	43,817
撥備		12,904	15,503
銀行及其他借貸	13	103,698	91,904
租賃負債		10,848	14,874
應付稅項		1,139	–
		221,364	171,781
流動資產淨值		17,711	23,753
總資產減流動負債		93,982	79,032
非流動負債			
撥備		13,594	6,611
遞延稅項負債		718	718
租賃負債		11,205	12,720
		25,517	20,049
資產淨值		68,465	58,983
資本及儲備			
已發行股本	14	4,000	4,000
儲備		64,465	54,983
本公司擁有人應佔權益		68,465	58,983

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔				
	已發行股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元 (附註)	累計溢利 千港元	總計 千港元
於二零二一年一月一日(經審核)	4,000	31,362	11,051	7,209	53,622
期內溢利及全面收入總額 (未經審核)	-	-	-	3,569	3,569
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	4,000	31,362	11,051	10,778	57,191
於二零二二年一月一日(經審核)	4,000	31,362	11,051	12,570	58,983
期內溢利及全面收入總額 (未經審核)	-	-	-	9,482	9,482
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	4,000	31,362	11,051	22,052	68,465

附註：其他儲備指立高服務有限公司、丞美服務有限公司及亮豪有限公司的股本與鋒意環球有限公司根據於二零一七年完成的集團重組發行的股本之間的差額及使用實際年利率7.5%計息的非即期股東貸款的公平值調整。

簡明綜合現金流量表

截至六月三十日止六個月

	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
經營活動(所用)所得現金淨額	(14,011)	28,570
投資活動		
已收利息	3	17
購買機器及設備	(17,343)	(7,748)
出售機器及設備的所得款項	345	1,644
已付客戶合約按金	(12,020)	-
投資活動所用現金淨額	(29,015)	(6,087)
融資活動		
已付利息	(2,255)	(2,236)
償還租賃負債	(10,216)	(12,882)
新籌募的銀行及其他借貸	33,661	-
償還銀行及其他借貸	(1,811)	(15,590)
存入已抵押銀行結餘	-	(5,500)
提取已抵押銀行結餘	-	24,790
提早終止人壽保險保單所得款項	-	5,610
融資活動所得(所用)現金淨額	19,379	(5,808)
現金及現金等價物(減少)增加淨額	(23,647)	16,675
期初現金及現金等價物	40,483	35,583
期末現金及現金等價物		
指銀行結餘及現金	16,836	52,258

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一六年八月十二日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於二零一七年七月十八日在聯交所GEM上市。

本公司的註冊辦事處位於 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而本公司的主要營業地點為香港九龍九龍灣常悅道9號企業廣場第3期3樓301A室。本公司為一間投資控股公司。其附屬公司的主要業務為從事提供環境衛生服務，包括(a)清潔服務；(b)蟲害管理服務；(c)廢物管理及回收服務；及(d)園藝服務。

未經審核簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，港元亦為本集團的功能貨幣。

2. 編製及呈列基準

未經審核簡明綜合財務報表根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及GEM上市規則第18章的適用披露規定編製。

3. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表根據歷史成本法編製。

除因應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及其修訂本以及應用與本集團相關的若干會計政策而引致的會計政策變動外，截至二零二二年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所遵循者相同。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋。本公司董事預期，應用該等新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋將不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

本集團新應用的會計政策

此外，於本中期間，本集團已應用以下與本集團相關的會計政策。

政府資助

在有合理保證本集團將按政府資助附帶的條件進行申請且收到政府資助前，有關資助不會予以確認。

有關作為開支補償的應收收入、已產生的較少應收收入或為本集團提供即時財務援助而並無未來相關成本的政府資助，於其應收期間的損益確認。有關資助於「其他收入」項下呈列。

4. 收益及分部資料

收益指本集團向外界客戶已收取及應收取的金額的公平值。本集團的業務於期內完全源自在香港提供的服務。

向本公司執行董事(即主要經營決策者(「**主要經營決策者**」))呈報以進行資源分配及分部表現評估的資料著重於所提供的服務類型。

因此，本集團經營及可呈報分部如下：

- 清潔服務
- 蟲害管理服務
- 廢物管理及回收服務
- 園藝服務

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

分部收益及業績

本集團按經營及可呈報分部劃分的收益及業績分析如下：

	清潔服務 千港元	蟲害管理服務 千港元	廢物管理及 回收服務 千港元	園藝服務 千港元	總計 千港元
截至二零二二年六月三十日 止六個月(未經審核)					
分部收益	354,148	33,249	63,045	249	450,691
分部業績	25,259	404	(2,191)	6	23,478
其他收入					4,954
其他收益及虧損					313
行政開支					(15,869)
融資成本					(2,255)
除稅前溢利					10,621

	清潔服務 千港元	蟲害管理服務 千港元	廢物管理及 回收服務 千港元	園藝服務 千港元	總計 千港元
截至二零二一年六月三十日 止六個月(未經審核)					
分部收益	313,487	29,711	45,821	273	389,292
分部業績	21,814	693	1,243	6	23,756
其他收入					142
其他收益及虧損					387
行政開支					(17,775)
融資成本					(2,236)
除稅前溢利					4,274

於相關期間內概無分部間收益。

經營及可呈報分部的會計政策與本集團會計政策一致。分部業績指自各分部的業績而並未分配行政開支、其他收入、其他收益及虧損、融資成本及所得稅開支。此乃向主要經營決策者呈報以進行資源分配及分部表現評估的方法。

分部資產及負債

於各報告期末，按經營及可呈報分部劃分的分部資產及負債如下：

	清潔服務 千港元	蟲害 管理服務 千港元	廢物管理及 回收服務 千港元	園藝服務 千港元	總計 千港元
於二零二二年六月三十日 (未經審核)					
分部資產	188,788	12,995	53,289	88	255,160
若干機器及設備					256
若干使用權資產					1,905
若干其他應收款項、按金及 預付款項					19,073
可收回稅項					416
已抵押銀行結餘					21,700
銀行結餘及現金					16,836
資產總值					315,346
分部負債	82,265	7,723	14,645	58	104,691
若干其他應付款項及應計費用					13,286
若干撥備					1,296
銀行及其他借貸					103,698
租賃負債					22,053
應繳稅項					1,139
遞延稅項負債					718
負債總額					246,881

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

	清潔服務 千港元	蟲害 管理服務 千港元	廢物管理及 回收服務 千港元	園藝服務 千港元	總計 千港元
於二零二一年十二月三十一日					
分部資產	110,099	15,098	48,661	222	174,080
若干機器及設備					208
若干使用權資產					1,994
若干其他應收款項、按金及 預付款項					10,993
可收回稅項					1,355
已抵押銀行結餘					21,700
銀行結餘及現金					40,483
資產總值					250,813
分部負債	48,929	7,943	7,797	57	64,726
若干其他應付款項及應計費用					5,592
若干撥備					1,296
銀行及其他借貸					91,904
租賃負債					27,594
遞延稅項負債					718
負債總額					191,830

就監控分部表現及向各分部分配資源而言：

- 所有資產均分配至各經營及可呈報分部，惟若干機器及設備、若干使用權資產、若干其他應收款項、按金及預付款項、已抵押銀行結餘以及銀行結餘及現金除外。
- 所有負債均分配至各經營及可呈報分部，惟若干其他應付款項及應計費用、若干撥備、應繳稅項、銀行及其他借貸、租賃負債及遞延稅項負債除外。

5. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除下列各項後得出：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
核數師薪酬	300	300	600	600
董事薪酬	1,080	1,703	1,907	4,072
其他員工成本				
— 薪金、花紅及其他福利	194,677	159,858	341,409	297,697
— 退休福利計劃供款	6,520	4,488	10,307	8,430
員工成本總額	202,277	166,049	353,623	310,199
使用權資產、機器及設備折舊	6,616	7,153	13,661	14,035

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
香港利得稅				
— 即期稅項	538	377	1,139	705

附註：本期間的香港利得稅根據估計應課稅溢利按16.5%的稅率計算。

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

7. 股息

本公司於本期間及過往中期期間並無派付、宣派或擬派股息。本公司董事不建議派付本中期期間的中期股息。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)
就計算每股基本盈利的 本公司擁有人應佔期內盈利	6,441	1,908	9,482	3,569

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千股 (未經審核)	千股 (未經審核)	千股 (未經審核)	千股 (未經審核)
股份數目 就計算每股基本盈利的 普通股數目	400,000	400,000	400,000	400,000

由於期內概無已發行普通股，故概無呈列期內每股攤薄盈利。

9. 機器及設備變動

本中期期間，本集團收購機器及設備約17,343,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約7,748,000港元)。

10. 貿易應收款項

本集團授予客戶90日的信貸期。於各報告期末根據發票日期(與各收益確認日期相若)呈列貿易應收款項賬齡分析。

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	87,761	49,326
31至60日	77,480	48,469
61至90日	8,490	12,697
91至180日	6,879	9,115
超過180日	440	208
	181,050	119,815

11. 貿易應付款項

信貸期為30至60日。以下為於各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	3,858	2,415
31至60日	5,998	3,218
61至90日	3,869	45
超過90日	231	5
	13,956	5,683

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年六月三十日止六個月

12. 其他應付款項及應計費用

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付薪金	65,533	35,030
其他應付款項及應計費用	13,286	8,787
	78,819	43,817

13. 銀行及其他借貸

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
有抵押及有擔保銀行借貸：		
來自保收具完全追溯權的貿易應收款項的貸款	68,265	88,321
其他銀行貸款	23,433	3,339
無抵押及無擔保其他借貸	–	244
來自本公司附屬公司一名董事的無抵押及無擔保貸款	12,000	–
	103,698	91,904

銀行借貸按港元最優惠利率加息差的浮動利率計息。

本集團銀行及其他借貸的實際利率(亦等同合約利率)範圍如下：

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
實際年利率：		
浮息借貸	3.0%至5.0%	3.0%至5.0%

其他借貸按7.5%的固定利率計息。

於二零二二年六月三十日，來自本公司附屬公司一名董事的貸款為免息，且須按要求償還。

14. 股本

本公司股本的詳情披露如下：

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.01港元的普通股		
法定：		
於二零二一年一月一日、二零二一年六月三十日、 二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日	10,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零二一年一月一日、二零二一年六月三十日、 二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日	400,000,000	4,000

15. 關連方交易

除於未經審核簡明綜合財務報表其他部分所披露者外，本集團於相關期間與其關連方進行以下交易：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
已付或應付下列各方的樓宇 管理費、租金及差餉總額：				
事事達有限公司	-	9	-	17
丰源有限公司	-	8	-	16
利是物業有限公司	-	9	-	17
已付或應付予下列各方的租賃 負債利息：				
事事達有限公司	-	7	-	8
丰源有限公司	-	6	-	7
利是物業有限公司	-	6	-	7

於報告期間，籌募來自本公司附屬公司一名董事的貸款12,000,000港元。其為免息，且須按要求償還。

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

董事及主要管理人員補償

於期內，董事及其他主要管理人員的薪酬如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
短期福利	1,066	2,328	1,880	5,144
離職後福利	14	23	27	45
	1,080	2,351	1,907	5,189

財務回顧

本集團收益由截至二零二一年六月三十日止六個月約389.3百萬港元上升約15.8%至截至二零二二年六月三十日止六個月約450.7百萬港元，主要是由於開展若干新清潔服務及廢物收集合約。於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團毛利由截至二零二一年六月三十日止六個月約23.8百萬港元下降約1.2%至截至二零二二年六月三十日止六個月約23.5百萬港元。本集團的服務成本主要包括直接勞工成本、車輛開支、消耗品及直接開銷。截至二零二一年及二零二二年六月三十日止六個月的毛利率分別為約6.1%及約5.2%。毛利率下降主要由於汽油開支大幅增加。

其他收入由截至二零二一年六月三十日止六個月約142,000港元大幅上升約3,388.7%至截至二零二二年六月三十日止六個月約5.0百萬港元。上升主要是由於截至二零二二年六月三十日止六個月錄得政府提供的保就業計劃款額貢獻約2.2百萬港元、淘汰柴油商用車輛的政府補貼約1.6百萬港元及有關清潔工人的防疫抗疫基金管理費約1.1百萬港元所致。

行政開支由截至二零二一年六月三十日止六個月約17.8百萬港元下降約10.7%至截至二零二二年六月三十日止六個月約15.9百萬港元，主要是由於薪金及花紅付款減少令薪金及福利下降約1.6百萬港元所致。

本集團的融資成本由截至二零二一年六月三十日止六個月約2.2百萬港元增加約0.8%至截至二零二二年六月三十日止六個月約2.3百萬港元。其主要包括所購買汽車的租賃負債的利息開支及保收貿易應收款項利息開支。

本集團於截至二零二二年六月三十日止六個月的除稅後純利增加約165.7%至約9.5百萬港元，而於二零二一年同期則錄得約3.6百萬港元。其主要由於1)來自保就業計劃、淘汰柴油商用車的政府補貼及清潔工人的防疫抗疫基金管理費的其他收入約4.9百萬港元；及2)報告期間行政開支減少約1.9百萬港元。

業務回顧與展望

我們為總部設於香港具有規模的一站式環境服務供應商，主要提供四類環境衛生服務，即(a)清潔服務；(b)蟲害管理服務；(c)廢物管理及回收服務；及(d)園藝服務。我們為各種場地提供環境衛生服務，包括街道、文化、消閒及康樂場地、住宅樓宇、商業大廈、街市、餐廳及教育機構等。於截至二零二二年六月三十日止期間，我們的主要客戶包括香港政府多個部門、物業管理公司及其他私營界別企業。

於報告期間，環境衛生服務業競爭依然劇烈。勞工短缺、高經營成本尤其是保險費用、勞動成本、車輛開支、法律及專業費用繼續是業務上的挑戰。

於報告期間，我們就街道清潔方案訂立招標並提供報價。我們對環境清潔服務行業的前景感到樂觀，故投資於添置汽車、清潔機器及設備，以擴張業務並增強我們承接更多項目的能力。

此外，我們計劃憑藉往績記錄及利用客戶關係獲得更多提供服務的機會。我們認為，我們與部分主要客戶的長期關係為我們鞏固市場份額提供了重大優勢。由於我們的許多客戶（如香港政府部門及物業管理公司）均於香港擁有多個項目，我們將繼續增強彼等對我們所提供服務的信心，以期物色及取得為彼等提供服務的新機會。

毫無疑問，我們有意向當前未使用我們服務的香港政府部門及私營機構獲取更多招標合約。憑藉我們的可觀資源(包括穩定及龐大的勞動力以及持續擴展的特別用途車隊)，我們認為，我們的裝備十分齊全，可承接香港政府部門及私營機構的新項目，該等項目一般要求清潔服務供應商(如本集團)具備豐富資源以承接其中大型項目。

我們在投標時一直謹慎選擇，並繼續投放資源努力爭取更多毛利較佳而具有潛質的公營及私營界別業務以鞏固業務基礎。於報告期間，此策略卓有成效，自二零二零年以來，佔本集團業務比例最大的街道清潔合約利潤率已大大改善。

透過鞏固我們的銷售及市場推廣團隊以提升我們在未來數年的品牌知名度，我們將努力提高競爭力以能競得規模更大且利潤更高的項目。

展望未來，全球和本地經濟預期繼續因新型冠狀病毒疫情而波動。本集團將持續警惕及積極應對疫情對本集團經營和財務狀況帶來的影響，並會繼續全力支持香港的防疫抗疫工作，以本集團的專業服務為社會作出貢獻。儘管未來環境仍然充滿挑戰和不確定因素，但隨著公眾對環境衛生和健康意識不斷提高，因應長期抗疫而增加的服務需求，我們對環境衛生服務行業的前景感到樂觀並充滿信心。

流動資金、財務及資本資源

於二零二二年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金約為16.8百萬港元(二零二一年十二月三十一日：約40.5百萬港元)。本集團的借貸為有抵押及有擔保銀行借貸、來自保收具完全追溯權的貿易應收款項的貸款、其他銀行貸款、無抵押及無擔保其他借貸及來自本公司附屬公司一名董事的無抵押及無擔保貸款，總額約為103.7百萬港元(二零二一年十二月三十一日：約91.9百萬港元)。於二零二二年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金以及已抵押銀行結餘約為16.8百萬港元(二零二一年十二月三十一日：約40.5百萬港元)。於二零二二年六月三十日，本集團的債務與股本比率為127.4%(二零二一年十二月三十一日：97.2%)。債務與股本比率按各期末淨債務(被界定為包括經扣除已抵押銀行結餘以及銀行結餘及現金的銀行及其他借貸以及租賃負債)除以權益總額計算。於二零二二年六月三十日，流動比率約為1.1倍(二零二一年十二月三十一日：約1.1倍)。

於二零二二年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為17.7百萬港元(二零二一年十二月三十一日：約23.8百萬港元)。本集團的營運主要由業務營運所得經營現金流量、現有現金及銀行結餘、銀行及其他借貸以及租賃負債提供資金。

資本架構

於二零二二年六月三十日，本公司擁有人應佔股本及權益分別為約4,000,000港元及約68,465,000港元(二零二一年十二月三十一日：分別為約4,000,000港元及約58,983,000港元)。

已抵押資產

於二零二二年六月三十日，本集團已抵押貿易應收款項、銀行存款及汽車作為本集團借貸的擔保。

於二零二一年十二月三十一日，本集團已抵押貿易應收款項、人壽保險保單、銀行存款及汽車作為本集團借貸的擔保。

匯率風險

本集團大部分交易均以港元計值，因此本集團並無面臨重大外匯風險。

或然負債

於二零二二年六月三十日，銀行及保險公司分別以本集團客戶為受益人授出約172,684,000港元(二零二一年十二月三十一日：160,542,000港元)的履約保證金，作為本集團妥善履行及遵守本集團與客戶所訂立合約項下責任的擔保。倘本集團未能向獲授履約保證金的客戶妥善履行責任，則有關客戶可要求銀行及保險公司向其支付有關款額或有关要求訂明的款額。本集團將須向有關銀行及保險公司相應作出補償。履約保證金將於服務合約完成後解除。

於二零二一年及二零二二年六月三十日，董事認為本集團不會遭提出索償。

持有重大投資或重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

截至二零二一年及二零二二年六月三十日止六個月，概無持有重大投資或重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

資本承擔

於二零二二年六月三十日，本集團有資本承擔19.6百萬港元，用於收購額外汽車以擴展我們的特別用途車車隊(二零二一年十二月三十一日：15.3百萬港元)。

僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團有約3,971名僱員(二零二一年十二月三十一日：約2,231名僱員)。薪酬參考市場條款及按照個別僱員各自的表現、資格及經驗釐定。根據各人個別表現釐定的酌情花紅乃支付予僱員，作為彼等所作出貢獻的表揚及獎勵。我們向所有全職僱員提供其他附帶福利，例如醫療保險、退休福利及其他津貼。

所得款項用途

本公司以每股0.50港元的價格發售本公司股本中每股面值0.01港元的股份，從公開發售合共10,000,000股公開發售股份及配售90,000,000股普通股等新股發行的所得款項淨額(經扣除包銷佣金及由本集團承擔的估計上市開支，但不計及銷售股份所得款項淨額)約為18.7百萬港元(「**實際所得款項**」)，較本公司日期為二零一七年六月三十日的招股章程(「**招股章程**」)所披露的估計所得款項淨額約20.8百萬港元短缺約2.1百萬港元，主要由於最後支付的額外上市開支所致。因此，本集團已按比例調整所得款項用途。於二零二二年六月三十日，所得款項淨額的使用情況載列如下：

所得款項用途概要

所得款項淨額用途	計劃動用總額 百萬港元	直至 二零二一年 十二月三十一日 已動用的 實際金額 百萬港元	截至 二零二二年 六月三十日 止期間 已動用的 實際金額 百萬港元	直至 二零二二年 六月三十日 已動用的 實際金額 百萬港元	於 二零二二年 六月三十日 的未動用結餘 百萬港元	於 二零二二年 六月三十日 動用餘下 所得款項 淨額的 預期時間
購買額外汽車	9.0	9.0	-	9.0	-	
購買額外設備	0.9	0.9	-	0.9	-	
聘用額外員工	1.4	1.4	-	1.4	-	
加強資訊科技應用體系， 以提升營運效率	2.7	0.8	0.3	1.1	1.6	於二零二二年 十二月三十一日 或之前
償還一項銀行貸款	2.9	2.9	-	2.9	-	
一般營運資金	1.8	1.8	-	1.8	-	
總計	18.7	16.8	0.3	17.1	1.6	

董事將不斷評估本集團的業務目標，並將按照市場狀況改變或修改計劃，以配合本集團的業務增長。

競爭業務

截至二零二二年六月三十日止六個月，概無董事、本公司控股股東或主要股東或彼等各自的任何緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)從事任何與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的業務，或與本集團構成任何其他利益衝突的業務，彼等亦不知悉任何該等人士與本集團產生或可能產生任何其他利益衝突。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事及主要行政人員於股份的權益

於二零二二年六月三十日，概無董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的本公司權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條例所指登記冊的權益或淡倉，或根據有關董事進行證券交易的GEM上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於股份的權益

於二零二二年六月三十日，下列人士於本公司股份及相關股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉：

股東姓名／名稱	權益性質	普通股數目	概約持股量
張俊文先生	受控法團權益	119,600,000	29.9%
盈通金融集團有限公司	實益權益	119,600,000	29.9%

上文披露的所有權益均為於本公司股份及相關股份的好倉。

除本報告所披露者外，於二零二二年六月三十日，本公司並不知悉任何其他人士（董事或本公司主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有記入須根據證券及期貨條例第336條由本公司存置的登記冊的權益或淡倉。

董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則，其條款的嚴格程度不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條所載的交易必守標準。本公司亦已向全體董事作出具體查詢，本公司並不知悉由上市日期直至本報告日期止有任何違反有關董事進行證券交易的交易必守標準及行為守則的情況。

審核委員會

本公司已於二零一七年六月二十四日成立審核委員會，並遵照GEM上市規則制定其書面職權範圍。審核委員會包括三名獨立非執行董事，即麥國基先生、林潔恩女士及何建偉先生。林潔恩女士目前擔任審核委員會主席。審核委員會的職責包括審閱年報及賬目、半年度報告及季度報告草擬本，並向董事會提供建議及意見。就此而言，審核委員會的成員將與董事會、高級管理層及核數師聯絡。審核委員會亦將考慮有關報告及賬目中所反映或可能需要反映的任何重大或非一般項目，並兼顧由會計人員、合規主任或核數師提出的任何事項。審核委員會成員亦負責檢討本集團的財務申報過程及內部監控系統。

直至批准本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核業績日期為止，審核委員會曾舉行會議，並已於建議董事會批准截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告草稿及未經審核簡明綜合財務報表之前，審閱該報告及未經審核簡明綜合財務報表。

薪酬委員會

本公司已於二零一七年六月二十四日成立薪酬委員會，其中包括一名執行董事及兩名獨立非執行董事，即譚耀誠先生、麥國基先生及何建偉先生。何建偉先生目前擔任薪酬委員會主席。薪酬委員會主要負責本公司有關所有董事及高級管理層的薪酬政策及架構，以及訂立一個正式及具透明度的程序以制定薪酬政策，向董事會提供推薦意見。

提名委員會

本公司已於二零一七年六月二十四日成立提名委員會，其中包括一名執行董事及兩名獨立非執行董事，即譚耀誠先生、麥國基先生及何建偉先生。譚耀誠先生目前擔任提名委員會主席。提名委員會主要負責就委任董事及董事繼任計劃向董事會提供推薦意見。

承董事會命
立高控股有限公司
執行董事兼公司秘書
譚耀誠

香港，二零二二年八月十一日

於本報告日期，董事會包括一名執行董事，即譚耀誠先生；及三名獨立非執行董事，即麥國基先生、林潔恩女士及何建偉先生。

本報告將於其登載日起計最少一連7天於GEM網站www.hkgem.com「最新公司公告」一頁及本公司網站www.lapco.com.hk登載。

本報告中英文本如有任何歧義，概以英文本為準。